

ś. p.

Dyrekcja i pracownicy Instytutu Archeologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
z głębokim żalem zawiadamiają, że w dniu 30 października 2021 r. zmarł

doc. dr Jan Gurba

Urodzony 15 lutego 1929 r. w Lubartowie. Z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej był związany właściwie od niemal pierwszych lat jego działania. W 1948 r. podjął studia archeologiczne, które ukończył w 1951 r. Rok później obronił magisterium z geografii. Całe Jego życie zawodowe związane było z Uniwersytetem, gdzie zaczynał w 1952 r. jako asystent w Katedrze Archeologii Polski. Stopień doktora nauk humanistycznych uzyskał w 1961 r., stopień i stanowisko docenta w 1969 r. Pełnił funkcje wicedyrektora Instytutu Historii, kierownika Zakładu Archeologii Polski, następnie Katedry Archeologii, dyrektora Biblioteki Głównej UMCS, prodziekana i dziekana Wydziału Humanistycznego. Odszedł na emeryturę w 1994 r., ale nigdy nie stracił kontaktu z Instytutem Archeologii, jego pracownikami i studentami. Dopóki pozwalało mu zdrowie codziennie nas odwiedzał i uczestniczył w życiu Instytutu, służył nam radą i pomocą.

Doc. Dr Jan Gurba opublikował ponad 1150 prac naukowych – artykułów, monografii oraz tysiące tekstów popularyzatorskich. Jego zainteresowania naukowe obejmowały szerokie spektrum zagadnień od epoki kamienia po wczesne średniowiecze. Na dorobek dydaktyczny składa się liczba 117 wypromowanych magistrów, 5 doktorów oraz liczne recenzje w przewodach doktorskich i habilitacyjnych.

Otrzymał liczne odznaczenia: odznakę honorową Zrzeszenia Studentów Polskich, Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, medal Komisji Edukacji Narodowej, medal PTA „Zasłużony dla Archeologii Polskiej”, medal UMCS „Nauka w Służbie Ludu”, medal „Zasłużony dla UMCS”, srebrny i złoty medal „Zasłużony dla Powiatu Hrubieszowskiego”, złotą odznakę „Za opiekę nad Zabytkami”, złotą odznakę Związku Nauczycielstwa Polskiego, złotą honorową odznakę PTTK, odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”, odznakę „Za Zasługi dla Lubelszczyzny”, medal i nagrodę Prezydenta Miasta Lublina, nagrodę Miasta Hrubieszowa, odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, Medal Pamiątkowy Województwa Lubelskiego i odznakę honorową „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego”. Był laureatem konkursów *Homo didacticus* organizowanych przez studentów Wydziału Humanistycznego UMCS. Kilkakrotnie doceniony indywidualnymi i zespołowymi nagrodami Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. W 2020 r. otrzymał prestiżową nagrodę *Angelus Lubelski*.

Nazywaliśmy Go Szefem i zawsze był dla nas Wielkim Autorytetem. Przez kilka dekad przekazywał nam swoją wiedzę, uczestnicząc w kształtowaniu licznych, coraz to nowych pasjonatów archeologii. Był też Bardzo Dobrym Człowiekiem. Zostanie na zawsze w naszej pamięci !!!

Uroczystości pogrzebowe odbędą się **16 listopada 2021 r. o godzinie 11.00 w Kościele Akademickim Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego**, po mszy na cmentarzu rzymskokatolickim przy ulicy Lipowej, wejście od ul. Białej. Msza pogrzebowa będzie transmitowana na stronie Duszpasterstwa Akademickiego KUL.

Dyrekcja i pracownicy Instytutu Archeologii UMCS w Lublinie